Parco dell'ETNA

ENTE PARCO DELL'ETNA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO N . __65_ Originale

1. Affidamento Gestione "Punto Base n. 2- Piano Mirio" al Comune di Biancavilla"

L'anno duemilaventi il giorno 13 del mese di NOVEMBRE alle ore _10,00_ si è riunito il Comitato Esecutivo nelle persone dei Sigg;

1. Carlo Caputo	Presidente	х
2. Francesco Badalà	Ispett. Forestale	X ⁽⁾
3. Salvatore Puglisi	Componente	X

Assume la presidenza il Presidente Dott. Carlo Caputo

E' presente il Direttore, Ing. Giuseppe Di Paola

E' Presente il Dott. Alfio Zappalà, dirigente dell'Ente cui restano affidate le funzioni di segretario verbalizzante

Preliminarmente si dà atto che Il Comitato Esecutivo . in applicazione del $\,$ provvedimento del Presidente $\,$ n. $\,$ 01/2020 procede alla seduta in videoconferenza .

Il Presidente si accerta preliminarmente della identità dei componenti collegati in videoconferenza con le modalità prefissate con il citato provvedimento tali da garantire il contemporaneo collegamento dei componenti e la possibilità per ognuno di essi di intervenire nell'ambito della seduta.

Il Presidente , riconosciuta legale l'adunanza per la presenza della maggioranza dei componenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Comitato a deliberare sull'argomento indicato in oggetto:

IL COMITATO ESECUTVO

Vista la l.r. 06.05.1981 n. 98;

Vista la l.r. 09.08.1988 n. 14;

Visto il DPRS 37/87 del 17.03.987;

Vista la l.r. 03.10.1995 n. 71;

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Ente, approvato con Decreto Assessoriali n. 104/GAB del 12.05.2005;

Vista la deliberazione del Consiglio n. 12 del 29.04.2020 ad oggetto "Adozione bilancio di previsione esercizio finanziario 2020 – 2022;

Vista la nota dell'Assessorato Territorio e Ambiente – Dipartimento dell'Ambiente, Servizio 4, prot. n. 28610 del 29.04.2020 ad oggetto "Adozione bilancio di previsione esercizio finanziario 2020 – 2022;

Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 32 dell'8.6.2020 ad oggetto "Bilancio di previsione 2020 – 2022 approvazione bilancio finanziario gestionale";

remesso che tra il Comune di Biancavilla e questo Ente Parco dell'Etna venne stipulata in data 1.7.2011 convenzione per l'affidamento in comodato di immobile comunale sito in contrada Piano Mirio da adibire a punto base n. 2 del Parco dell'Etna.

Premesso che la suddetta convenzione faceva seguito ad una precedente convenzione dello stesso tenore scaduta però in data 31.marzo 2009;

Atteso che l' 'immobile è stato oggetto di lavori di recupero e completamento a cura del Parco dell'Etna come da progetto approvato con deliberazione del Comitato Esecutivo n. 49 del 10.10.2010.

Atteso che Le somme necessarie per la realizzazione degli interventi trovavano copertura nel finanziamento del Programma Triennale Tutela Ambiente 1994/1996 del Ministero dell'Ambiente per il tramite della Regione Siciliana con D.. 830/11 del 30.12.1998.

Atteso che, come si evince dalla deliberazione del Comitato Esecutivo n. 49/2010, essendo scaduta la precedente convenzione, occorreva procedere prima della richiesta di finanziamento al suo rinnovo effett7uto appunto con la convenzione datata 1.7.2011.

Atteso che in data 26.102020 prot. n. 5445 perveniva a questo Ente richiesta del Comune di Biancavilla per la gestione del Punto base n. 2- Caserma Sopra Piano Mirio.

Considerato che la convenzione datata 1.7.2011, con durata ventennale, prevedeva espressamente all'art. 3:

"L'Ente Parco potrà gestire direttamente con proprio personale o affidarne la gestione e i servizi. In questo ultimo caso la gestione ed i servizi, in via prioritaria, DOVRANNO ESSERE AFFIDATI al Comune di Biancavilla mediante convenzione."

Atteso che il medesimo articolo 3 prevedeva la possibilità per l'Ente Parco di procedere ad affidamento a terzi solo nel caso che il Comune di Biancavilla rifiuti la gestione.

Atteso che appare pertanto conseguente alla formulazione della convenzione di comodato che, a fronte della espressa richiesta del Comune di Biancavilla, l'Ente Parco può non procedere all'affidamento della gestione e dei servizi solo nel caso in cui proceda ad una gestione diretta dell'immobile con proprio personale.

Considerato che il parco dell'Etna non intende procedere a duna gestione diretta del Punto base ;

Ritenuto pertanto di dovere accogliere la richiesta avanzata dal Comune di Biancavilla in ordine all'affidamento della gestione e dei servizi del punto base n, 02 Piano Mirio , in mancanza di una gestione diretta da parte del Parco;

Visto l'allegato schema di convenzione da stipulare con il Comune di Biancavilla;

Atteso che con la presente deliberazione non vengono apportate modifiche al Comodato d'Uso stipulato tra questo Ente Parco dell'Etna ed il Comune di Biancavilla, proprietario dell'immobile;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono tutte espressamente richiamate e trascritte

- 1. Affidare, per come espressamente previsto dall'art. 3 del Comodato d'Uso a suo tempo stipulato con il Comune di Biancavilla, la gestione del Punto Base n. 2- Piano Mirio al Comune di Biancavilla;
- 2. Approvare l'allegato schema di convenzione da stipulare con il Comune di Biancavilla;
- 3. Dare espresso mandato al Direttore di procedere alla stipula della stessa convenzione.
- 4. Dare atto che con la presente deliberazione non vengono apportate modifiche al Comodato d'Uso stipulato tra questo Ente Parco dell'Etna ed il Comune di Biancavilla, proprietario dell'immobile;

IL SEGREFARIO Alfio Zappaya

IL DIRETTORE / Giuseppe Di Paola (IL PRESIDENTE

Carlo Caputo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata presso la Sede dell'Ente Parco dell'Etna il giorno per la durata di quindici giorni e che contro la stessa non sono stati prodotti opposizioni o reclami.
Nicolosi,
IL DIRIGENTE